
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  21 marzo 2017

Prot. N. 19
Il giorno martedì 21 marzo 2017, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Mostra  fotografica  Associazione  Amici  della  Biblioteca  Bertoliana  “Impressioni  in  
bianco e nero. Una passeggiata nella Vicenza dell'Ottocento” - Palazzo Cordellina, dal 
28 aprile al 19 maggio 2017.

Premesso che:

 che l'Associazione Amici della Biblioteca Bertoliana, in seguito all'iniziativa  “Dona un libro –  
salva  una foto” svoltasi  nell'autunno del  2015,  ha  raccolto  fondi  destinati  ad un  progetto  di 
catalogazione,  digitalizzazione  e  conservazione  di  un  migliaio  di  fotografie  vicentine 
dell'Ottocento;

 che il progetto è stato compiutamente realizzato evidenziando l'importanza culturale ed artistica 
delle  fotografie  di  Vicenza  prodotte  tra  la  seconda  metà  dell'Ottocento  e  i  primi  decenni  del 
Novecento  da diversi fotografi;

 che le attività culturali, compresi gli eventi espositivi,  rientrano tra le competenze della Biblioteca 
civica Bertoliana;



 che  la  Biblioteca  civica  Bertoliana,  al  fine  di  valorizzare  il  suo  più  antico  patrimonio 
fotografico, ha sviluppato, quindi, il progetto espositivo “Impressioni in bianco e nero. Una  
passeggiata nella Vicenza dell'Ottocento” da  realizzarsi in Palazzo Cordellina nel periodo dal 
28 aprile al 19 maggio 2017, con il seguente orario di apertura 10.00-18.00 (lunedì chiuso);

 che la spesa complessiva prevista per l'iniziativa espositiva è stata quantificata in € 3.000,00 
che  comprende  i  costi  relativi  all'allestimento,  alla  pulizia  dei  locali  e  alla  guardiania  di 
Palazzo Cordellina;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.03.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  realizzare il progetto espositivo  “Impressioni in bianco e nero. Una passeggiata nella  
Vicenza dell'Ottocento” in Palazzo Cordellina nel periodo dal 28 aprile al 19 maggio 2017;

 di  farsi  carico  delle  spese  relative  alla  realizzazione  dell’iniziativa,  quantificate  in € 
3.000,00,  che  comprendono  i  costi  relativi  all'allestimento,  alla  pulizia  dei  locali  e  alla 
guardiania di Palazzo Cordellina con la disponibilità di Bilancio al cap. 0521.03.170100 
“Progetti di valorizzazione di autori e fondi documentali vicentini”; 

 di  incaricare  il  Direttore  della  Biblioteca  civica  Bertoliana   per  il  seguito  di  quanto 

deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
 f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                                                f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza,  21 marzo 2017

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 21.03.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

